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Colegio Aurora de Chile
CORMUN -  Rancagua

COMPUTACIÓN  - SEMANA 14

NOMBRES: ________________________________________		

1.- GRAFICO DE COLUMNA					2.- GRÁFICO DE BARRA
PREFERENCIA COLORES					PREFERENCIA FRUTA
	COLOR
	N° DE ALUMNOS
	
	FRUTA
	N° DE NIÑOS

	Rojo
	25
	
	Manzana 
	18

	Verde
	20
	
	Plátano 
	25

	Azul
	18
	
	Naranja
	22

	Amarillo 
	16
	
	Pera
	26

	Negro
	22
	
	Piña
	29

	Celeste 
	13
	
	Sandía
	15

	Blanco
	28
	
	Melón
	20

	Naranja 
	19
	
	Frutilla 
	17



3.- GRAFICO LINEAL					4.- DIFERENTES GRAFICOS TEMPERATURA SEMANAL					MEDALLAS OBTENIDAS
	DÍA
	MINIMA
	MAXIMA
	
	AÑO
	ORO
	PLATA
	BRONCE

	Lunes
	15
	17
	
	2013
	23
	23
	24

	Martes 
	18
	22
	
	2014
	21
	26
	25

	Miércoles
	22
	25
	
	2015
	22
	17
	27

	Jueves 
	17
	22
	
	2016
	18
	15
	21

	Viernes
	22
	26
	
	2017
	19
	21
	17

	Sábado 
	20
	24
	
	2018
	21
	25
	18

	Domingo 
	16
	18
	
	2019
	24
	19
	27


A) 3 gráficos circulares mostrando por separado las medallas ganadas.
B) 1 gráfico de columnas 3D comparando las 3 categoría de medalla ganadas.







5.- DIFERENTES GRAFICOS
	REGION
	POBLACIÓN
	HOMBRES
	MUJERES

	PARINACOTA
	226068
	112581
	113487

	TARAPACA
	330558
	167793
	162765

	ANTOFAGASTA
	607534
	315014
	292520

	ATACAMA
	286168
	144420
	141748

	COQUIMBO
	757586
	368774
	388812

	VALPARAISO
	1815902
	880215
	935687

	O´HGGINS
	914555
	453710
	460845

	MAULE
	1044950
	511624
	533326

	BIOBIO
	2037414
	983317
	1054097

	ARAUCANIA
	957224
	465131
	492093

	LOS RIOS
	384837
	188847
	195990

	LOS LAGOS
	828708
	409400
	419308

	AYSEN
	103158
	53647
	49511

	MAGALLANES
	166533
	85249
	81284



Con los datos de la tabla de población realiza los siguientes gráficos
a) Un gráfico de columnas comparando la población total de cada región
b) Un gráfico de barras comparando a población masculina con la femenina de todas las regiones.
c) [bookmark: _GoBack]Un gráfico circular con la población masculina de todas las regiones.

DESAFIO
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Tratamiento de datos
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Al final del afio, el propietario de la tienda de calzado local lleva a cabo una encuesta para
comprobar qué nimero calzan los estudiantes de cada clase para poder encargar la cantidad
suficiente de zapatos para el afio siguiente.
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